Universitätsbibliothek Paderborn

Commentarivs Martini Lvtheri in Ionam Prophetam

Luther, Martin

Haganoæ, [15]26

VD16 B 3890

Commentarivs In Ionam.

urn:nbn:de:hbz:466:1-35968

miserante affectu tangar erga Nine
uen, ciuitatem magnā, in qua sunt,
ultra centum & uiginti millia homi
num, qui non nouerunt discernere
inter dextrum & sinistrū, & iumen
torum copia ?

FINIS

Volunt nonnulli, è quorum numero est Hierony-
mus, Ionam prophetā, uidue in Sarphat apud
Sidonem fuisse filium, quæ Heliam prophetam tempo-
re famis nutrierat. 1. Reg. Cap. 17. & Luce. 4. hoc fōr Iona unde
tasse inducti argumento, quod seipsum hic filiū Ami natus.
thai nominet, hoc est, filiū Veracis, cum mater sua
ad Heliam dixerit, eo iam à morte excitato Nunc in
isto cognoui quoniam uir Dei es tu, & Verbū in ore
tuo uerum est. Horum quidem sententiae ego non
scribo. Sed patrem eius dictum Amithai nemo fa-
cile negabit, qui latinis est Verax, sicutq; natus de Gad
Hepher, quod oppidū in tribu Zebulon sitū esse, testi-
monio est Iosua Cap. 19. Ita enim posteris proditum
est. 2. Regnorum Capi. 14. Hieroboam restituit termi-
nos Israēl ab introitu Emath, usq; ad mare solitudinis,

B 17

COMMENTARIUS

iuxta sermonem Domini Dei Israël, quē loquutus est;
per seruum suum Ionam filium Amithai prophetam,
qui erat de Gath, quæ est in Hephēr. Præterea uiduā
in Zarphat gentilem fuisse satis constat, cuius rei &
Christus mentionē facit Lucæ 4. Ionas porro capit.
primo Hebræum se esse fatetur.

Locorū & tē Locorū & tē Hæc eo dicta sunt, ut ubi sciri potest, intelligamus ue-
porū cogni= bementer utilem esse cognitionem temporum, & lo-
tio utilis. corum, in quibus hic aut ille propheta uixerit. Hoc
enim multum præstat adminiculi, & lucis eius libro
intelligendo, ubi tēpus locū, personam, adhæc res, ea
tempestate gestas, ad unguē perspectas habuerimus.
Certum igitur nūc scimus, hunc Ionā uixisse tempore
Ieroboā regis, cuius aius fuerat rex Iehu, quo tēpore
Uſia quoq; in Iudæa imperiū obtinebat. Vixerunt sub
idem tēpus in Israël Prophetæ Hoseas, Amos, Ioēl in
alijs locis. Ex quibus omnibus facile coniectura fit,
quanti nominis, & momenti hic habitus sit Ionas in
Israël, & quāta per eū Deus effecerit. Nimirū quod
ob suā prædicatiōnē rex Ieroboā tāta fortunā prospe-
ritate, & indulgentia usus sit, armisq; omnia recu-
perarit, quæcūq; Hasaēl rex Syriæ per uim imperio
Israēlitico abstulerat, tantisq; deprædationibus spo-
liauerat, quas multo ante uberrimis lachrymis deplo-
rare cogitur Heliceus propheta. 2. Reg. 8. Nihilominus
tamen